
38  diário oficial Nº 34.717 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

çalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rildo Gonçalves Almada, 
Agente Fiscal, mat 200260146-027 e Diego da Silva Bitencourt, Contro-
lador, mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena/PA, no período 27 à 29/08/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 642/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 26 de agos-
to de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 e Arlendro Firmiano Simpli-
picio, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança/PA, no período de 27 à 30/08/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 643/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
agosto de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 02 
à 08/09/2021, com o objetivo de participar de reuniões. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 644/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
agosto de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Carolina Silva 
de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Tucuruí, Breu Branco e Jacudá/PA, no período 
01 à 05/09/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-
PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 647/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
agosto de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Claudia de Jesus 
Silva, Auxiliar em Regulação, mat 57219275/2  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Paraupebas/PA, no período de 13 a 
17/09/2021, com o objetivo de participar de Treinamento. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILH
O Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 648/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
agosto de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gilberto Alves da 
Silva, Controlador, mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Parauapebas e Curionópolis/PA, no período de 31/08 à 
02/09/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transpor-
tes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 651/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 31 de agos-
to de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE:CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Clauton Nazareno Mar-
ques Leal, Auxiliar em Regulaçao, mat 8002833/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, no período 
de 01 à 04/09/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização 
nos transportes intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 652/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, André Augusto Pam-
plona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a CAPITÃO POÇO E BRAGANÇA /PA, no pe-
ríodo de 02 a 05/09/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de fisca-
lização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 653/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Rosimar Borges 
Reis e Silva, Téc.em Regulação-N/I, mat 5887658/1 e Aldenor de Jesus 
Queiroz Junior, Téc.em Regulação-N/I, mat 59371262 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 20 
a 24/09/2021, com o objetivo de participar de reuniões com prefeitos de 
Santarém, COSANPA sobre Convênio de Cooperação Técnica firmado entre 
ARCON e o Município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETO-
RIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 654/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 

Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Rildo Gonçalves Almada, 
Agente Fiscal, mat 200260146-027 e João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal, mat 3270068-019  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Acará/PA, no período de 03 á 06/09/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 655/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários abaixo, Dayanne 
Matos das Chagas, Controladora, mat 5947459/1, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1 e Francinaldo Meireles Wanzeler, 
Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem a Santo Antônio do Tauá e Vigia de Nazaré/PA, no período 
03 à 06/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 656/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Paulo Lima Santos, Fiscal, 
mat 2029561 e Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Curuçá/PA, no 
período 03 à 06/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 657/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Rosendo Caetano 
de Sarges, Fiscal, mat 2025043/01, José Edinicio Gonçalves da Cunha, 
Supervisor II, mat 5960379/1 e José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat 
2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Moju/PA, no período 04 à 06/09/2021, com o objetivo de realizar fiscaliza-
ção no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 658/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 e Arlendro Firmiano Simpli-
picio, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança/PA, no período de 03 à 07/09/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 659/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, José Ribamar Da-
masceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1, Francisco de Paula Ferreira 
Nunes, Controlador, mat 5953830/1 e Adolfo Maia da Costa Junior, Contro-
lador, mat 5852129/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a Soure/Salvaterra/PA, no período de 06 a 07/09/2021, com objetivo 
de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 660/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições ESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Gustavo Oliveira de 
Souza, Controlador, mat 5911960/3 e João Carlos Pereira de Souza, Con-
trolador, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 06 a 07/09/2021, 
com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETO-
RIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 661/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Gabriel Nepomuceno 
Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e Lucas Amorim, Agente Fiscal, 
mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena (Arapari) /PA, no período de 06 à 07/09/2021, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 662/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, André Luiz Albuquer-
que Silva, Controlador, mat 5952247/1 e Sergio Murilo Pamplona Novaes, 
Controlador, mat 5948091/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Cruz do Arari/PA, no período de 06 a 07/09/2021, com 


